Дело №5-72-210/2020
УИД 91MS0072-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2020 года                                                                                             г. Саки
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД России «Сакский» в отношении гражданина:
Попко Сергея Викторовича, паспортные данные, гражданина РФ, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
дата, около время часов, в адрес, возле дома № 33, был выявлен Попко С.В., в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, при ходьбе шатался, имел неопрятный внешний вид, невнятную речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, ответственность за данное правонарушение предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ.
В судебном заседании Попко С.В., свою вину в совершении данного административного правонарушения полностью признал.
Мировой судья, выслушав Попко С.В., изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.
Виновность Попко С.В. подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от 03.07.2020 года, составленным уполномоченным должностным лицом с участием правонарушителя с разъяснением ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется его подпись. Копию протокола он получил, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав им представлено не было;
- рапортом старшего О/У ОУР МО МВД России «Сакский» от дата о выявлении административного правонарушения от дата;
- объяснением Попко С.В. от 03.07.2020 г.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Попко С.В. мировым судьей квалифицируются по ст. 20.21 КоАП РФ, т.е. появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
При назначении наказания с учетом положений ст. 4.1 КоАП РФ, характера совершенного административного правонарушения отсутствие обстоятельств отягчающих и смягчающих административную ответственность, имущественное положение, лица, привлекаемого к административной ответственности, с учетом конкретных обстоятельств дела, считаю необходимым назначить Попко С.В. наказание в виде административного штрафа, в пределах, установленных санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Попко Сергея Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, сч.№ 40101810335100010001, Отделение Республика Крым, БИК телефон, КБК 82811601203010021140, ОКТМО телефон, назначение платежа – административный штраф) УИН 0.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, подтверждающий оплату административного штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                Васильев В.А.